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Nästa Batalj
Den 30/6 är det dax för nästa Batalj och det kommer då
även att hållas en parallell-Batalj i Visby. Bataljen i Stock-
holm kommer att planeras av Marie & Anna Holm och börja
någonstans i Saltsjöbadstrakten. Bataljen i Visby kommer
som vanligt att hanteras av Affe & Nilla. Håll utkik på
hemsidan efter vidare information.

Planerad av:
Iörgen Gustavsson &
Torvald Stenudd

Femtioåtta

Linje 1
“Sista resan”

André fyller jämnt
Vår käre bataljör André Vegsö tänker lämna landet redan i
morgon för att slippa gratulationer på sin födelsedag som är
den 13/3. Vi passar därför på att fira honom under de 13
timmar den här resan tar!

Idolbild 5
Vår certifierade linjeförare för kvällen; en bild från slutet av
70-talet
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12.00 Hpl Storskärsgatan Gärdetstugan Ny Vi rekommenderar en flaska Åbro
Värtavägen 52 eller en Double Diamond på fat.

13.00 Hpl Nybrogatan The Londoner 7,15,24 Här serveras en pint för 39:- under
Happy Hour.

Karlavägen 52

14.00 Hpl Nybrogatan S:t Andrews Inn 7 Har en mängd olika ölsorter.
Nybrogatan 46 Chansa på en dubbel sexa!

15.00 Hpl Norrlandsgatan Golden Hits 16 Vid denna tidpunkt får vi stå för
Kungsgatan 29 underhållningen själva.

16.00 Hpl Hötorget Stella Bar Ny Matställen! Här finns allt från pizza
Kungshallen till sushi.

17.00 Hpl Vasagatan City Krog Ny Rustikt hak med bra priser.
Vasagatan 46

18.00 Hpl Vasagatan Pressklubben 42 Håll utkik efter medlemsförmåner.
Vasagatan 50

19.00 Hpl S:t Eriks sjukhus Kings Head 11, 46 Ta en whisky så blir ruset
Flemingatan 49 permanent!

20.00 Hpl Lilla Essingen Briggen Ny Vi rekommenderar en 60cl för 33:-.
Essinge brogata 14

21.00 Hpl Lilla Essingen Rosa Drömmar Ny Här måste man bara prova en
Essinge brogata 5 flaska A Le Coq för 25 pix.

22.00 Hpl Mariebergsgatan Löwenbräu 46 Klassiskt ställe och ändå bara
Fridhemsplan 29 besökt en gång förr!

23.00 Hpl Fridhemsplan Fridhem 3, 11 Vi måste kliva in på stället före
Fridhemsgatan 34 23.20 så gå i tid!

00.00 Hpl Fridhemsplan Lion Bar 53 Inte så länge sedan sist men hur
Fridhemsgatan 34 många minns?



Spela Yatzy
Har du sysselsättningsproblem under resan slå en sju med
tärningar som du lånar hos certifierad linjeförare mot
depostition: 1 pint eller ett medlemskort. (Passa på att lära
dig de finska uttrycken inför medlemsresan.)
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Ölets fader
Gambrinius eller Jean I, hertigen av Brabant, sägs ha levt på
1200-talet, enligt legenden skall han vid ett tillfälle ha förtärt
144 krus öl och sägs vara "ölets fader".
Gambrinus dök upp första gången i dikt av Burkart Waldis,
Nürnberg, 1543. Det finns inga bevis för att han existerat i
verkligheten. På slutet av 1800-talet, ikläddes hans porträtt
en krona och slog igenom som en symbol för kvalitetsöl. Det
gjorde att han förklarades som helgon och senare kung av
ölet.

Ölkultur!
Gå med i Svenska ölfrämjandet.
Informationsblad finns att hämta
hos certifierad linjeförare.

Spela Ölspelet
Om du inte gillar Yatzy kan du spela Ölspelet. Spelplan och
regler finns att låna hos certifierad linjeförare mot
depostition: 1 pint eller ett medlemskort



Batalj redan på Vikingatiden
"Icke mindre betydelsefullt var det gemensamma
öldrickandet. Den fyllda ölbägaren (full) vigdes till
fruktbarhetsgudarna av offerförrätaren enligt den gamla,
innehållsmättade formeln (formali) "för gott år och fred" och
till Oden "för konungens seger och makt".Om de yttre
formerna för den hedniska julfestens skåldrickning vet vi så
mycket,att den var en sveitardrykkja,ett "dryckeslag med
flera deltagare" och att dryckeshornent fylldes ur ett större
kärl och gick laget runt från man till man"

Det sägs att man drack öl, eller i alla fall en dryck som
byggde på samma råvaror, redan för 7000
år sedan. Detta går att hävda genom att
arkeologer hittat rester av lerkärl och
analyserat dess innehåll. Det visade sig att
kärlen innehållit en vätska som byggde på
spannmål dvs en dryck som definitivt liknar
öl.

I Egypten har man hittat 2500 år gamla
motiv som visar tillverkning av en
ölliknande dryck. Man har också hittat
texter, som visar att redan för så länge
sedan beskattades drycken.
På Jylland påträffades 1921 en ekkista från
omkring 1500 f.Kr., dvs från äldre
bronsåldern, innehållande liket av en kvinna. I en liten
näverspann, som stod vid hennes fötter, fanns det intorkade
rester efter någon dryck. Denna har påvisats innehålla
fragment av vetekorn, tranbär, pors samt stora mängder
pollen av lind, som tydde på att honung ingått i drycken.
Denna hade alltså utgjort en blandning av öl, bärvin och
mjöd, det hela smaksatt med pors, en ölkrydda som skulle
komma att vara i bruk långt efter humlens införande i
öltillverkningen.

Från Sverige har inte inrapporterats några analyserade fynd
av detta slag från förhistorisk tid, men det står utom allt tvivel
att ölliknande drycker varit i bruk i Sverige långt före vår
tideräkning.

Det svenska ölets historia går tillbaka till vikingatiden, då
man drack mjöd. Det var en dryck som tillverkades på
samma sätt som öl men som kryddades med t ex angelika,
pors eller honung och fick en helt annan smak än den
klassiskt bittra som vi förknippar med ölsmak i dag.

Anknytningen till religionen och uppfattningen av mjödet som
livgivaren och livsdrycken var under forntiden djupt rotad. För
den primitiva människan kom alkoholens stimulerande
verkan och vid rikligare förtäring rusgivande egenskaper att
framstå som något övernaturligt. Länge behöll den
karaktären av rituell dryck.
Under hela medeltiden samt 1500- och 1600-talet var ölet
den dominerande drycken till vardag och fest. Öl var, i alla
fall under tidig medeltid, ett vanligt betalningsmedel och
användes ofta som gåva.

I Solberga kloster utanför Visby fick en nunna 14 tunnor öl
om året, dvs en konsumtion på närmare
5 liter per dag. Ett annat imponerande
exempel är statistiken från den årliga
festmiddagen i Stockholms rådhus.
Middagen hölls för att fira att ett nytt råd
samt övriga förtroendemän i stadens
tjänst tillsatts. Vid dess tillställningar
drack varje deltagare
omkring tio liter öl, och vid de extremt
blöta kalasen åren 1463 och 1468 hela
14,5 liter!
Förklaringarna till denna hejdlösa
ölkonsumtion var många. Förutom att
maten var mycket salt eller till och med
härsken, så att det krävdes stora

mängder vätska för att skölja ner det med, bjöds knappast
några alternativ till ölet. Alkoholhalten hos det öl som dracks
till vardags motsvarade det nutida folkölets styrka.
Officeren och adelsmannen Fredrik Rosenquist af Åkershult
är förmodligen den person som genom tiderna betytt mest
för svensk ölkultur. Det var han som tog det bayerska sättet
att brygga öl till Sverige och med det återupprättade ölet
som vardagsdrycken nummer ett. [efter brännvinsåren]
Våren 1842 företog han en resa i Europa och introducerade
det underjästa bayerska ölet i Sverige.

Medelmsinformation
Boka fredag 6/4 till söndag 8/4 för en resa till Helsingfors.
Avresa sker från Stadsgården med Viking Line's Mariella
fredag 6 april 17.00, hemkomst söndag 8 april 9.30.
För mer information och bokning se Bataljs hemsida under
Medlemmar. Har du inte tillgång till internet kontakta någon i
styrelsen.

Ola har jobbat i IT branchen i 25 år och har till slut blivit less
på stressen. Han slutar sitt jobb och köper en övergiven gård
uppe i Lappland så långt från civilisationen han kan komma.
Ola träffar brevbäraren en gång i veckan och handlar i
närmaste lanthandel en gång i månaden. Annars är lugnet
totalt. Efter sex månader av total isolering så knackar det
plötsligt på dörren, han öppnar och utanför står  en skäggig
storvuxen man.
 “Jag heter Enok, din granne tre mil bort på andra sidan
dalen. Jag tänkte  ha ett partaj på Lördag och undrade om
du vill komma.”
 “Toppen,” svarade Ola. Efter sex månader börjar jag vara
redo att möta  några lokala människor. “Tack!”
 När Enok börjar gå sin väg stannar han och säger: “Måste
väl varna dig, det brukar bli en hel del supande.”
 “Inga problem,” svarar Ola, “Efter 25 i IT branchen så hänger
jag med de  bästa.”
 Enok fortsätter, men stannar igen och säger: “Troligen så
blir det nog en  massa slagsmål också”
 Ola tänker: “Jasså...hårda killar.” Men säger: “Jag brukar
komma bra  överrens med folk så det ska väl gå bra.”
 Ännu en gång går Enok sin väg men stannar igen och
säger: “Jag har sett en  hel del vild sex på de här partajerna
också.”
 Ola utbrister: “Ja se det är inget problem, du ska minnas att
jag har varit ensam här i sex månader så räkna med mig.
Förresten, hur ska jag  vara klädd ?”
 Enok stannar igen och svarar: “Det spelar ingen roll, det blir
bara du och jag ...”

Korsningen Kungsgatan-Vasagatan år 1925, Stockholms
första trafiksignaler har kommit på plats.


